
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 463/09-АДМ-2017

 «13» октября 2017г. г. Кемерово

 

Я, <…>, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении №
463/09-АДМ-2017, возбужденного в отношении <…> (<…>), в период совершения
правонарушения занимавшего должность директора Кемеровского филиала ПАО
«МТС», по факту совершения правонарушения, ответственность за совершение
которого предусмотрена частью 1 статьи 14.33 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), 

 

УСТАНОВИЛА:

 

22.03.2017г. Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области по результатам рассмотрения дела № 05/А-14-2016,
возбужденного в отношении Публичного акционерного общества «Мобильные
телесистемы» (далее – ПАО «МТС»), принято решение о признании действий ПАО
«МТС», выразившихся в распространении сотрудниками ПАО «МТС» среди
абонентов ООО «Е-Лайт-Телеком» ложных, искаженных сведений об услугах,
предоставляемых ООО «Е-Лайт-Телеком», которые являются нарушением пункта 1
статьи 14.1  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 

Частью 1 статьи 14.33 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ) установлено, что недобросовестная
конкуренция, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, за
исключением случаев, предусмотренных статьей 14.3 КоАП РФ и частью 2
настоящей статьи влечет наложение административного штрафа на должностных
лиц в размере от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей;  на юридических
лиц – от ста тысяч до пятисот тысяч рублей.

Частью 4 статьи 2.1 КоАП РФ установлено, что назначение административного
наказания юридическому лицу не освобождает от административной
ответственности за данное правонарушение виновное физическое лицо, равно как
и привлечение к административной или уголовной ответственности физического
лица не освобождает от административной ответственности за данное
правонарушение юридическое лицо.

Уведомлением от 31.05.2017г. о составлении протокола были назначены дата,
время и место составления и подписания протокола об административном
правонарушении – 07.07.2017г. в 09 часов 08 минут. Данное уведомление было
направлено по адресу регистрации <…>, в период совершения правонарушения
занимавшего должность директора Кемеровского филиала ПАО «МТС», заказным
письмом с уведомлением.



07.07.2017г. на составление и подписание протокола <…> не явился, защитника не
направил. Сведениями о надлежащем уведомлении <…> о дате, времени и месте
составления и подписания протокола об административном правонарушении
Кемеровское УФАС России не располагало.

Уведомлением от 02.07.2017г. о составлении протокола были назначены дата,
время и место составления и подписания протокола об административном
правонарушении – 10.08.2017г. в 09 часов 00 минут. Данное уведомление было
направлено по адресу регистрации <…> заказным письмом с уведомлением.

10.08.2017г. на составление и подписание протокола <…> не явился, защитника не
направил. Сведениями о надлежащем уведомлении <…> о дате, времени и месте
составления и подписания протокола об административном правонарушении
Кемеровское УФАС России не располагало.

Уведомлением от 10.08.2017г. о составлении протокола были назначены дата,
время и место составления и подписания протокола об административном
правонарушении – 29.09.2017г. в 09 часов 00 минут. Данное уведомление было
направлено по адресу регистрации <…> заказным письмом с уведомлением
(распечатка с сайта ФГУП Почта России о вручении корреспонденции адресату
имеется в материалах дела).

29.09.2017г. состоялась процедура составления и подписания протокола № 463/09-
АДМ-2017 об административном правонарушении в отсутствие <…> в период
совершения правонарушения занимавшего должность директора Кемеровского
филиала ПАО «МТС» 

29.09.2017г. определением были назначены дата, время и место рассмотрения
дела об административном правонарушении – 13.10.2017г. на 10 часов 00 минут.
Копии определения и протокола № 463/09-АДМ-2017 были направлены по адресу
регистрации <…> заказным письмом с уведомлением о вручении.

13.10.2017г. на рассмотрение дела № 463/09-АДМ-2017 об административном
правонарушении <…> не явился, защитника не направил. Сведениями о
надлежащем извещении <…> о дате, времени и месте рассмотрения данного
дела Кемеровское УФАС России не располагает.

Руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 463/09-АДМ-2017 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 463/09-АДМ-2017  на 27 ноября 2017г. на 09
часов 30 минут. Рассмотрение дела состоится по адресу: г.Кемерово,
ул.Ноградская, д. 5 каб. 307 (регистрация участников дела состоится в 09 часов 20
минут в каб. 316). 

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, либо защитника с доверенностью, оформленной надлежащим
образом, обязательна.

 



<…>


